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Opis na pozicijata

Sostojba na 

31.12.2002

Sostojba na 

31.12.2003

AKTIVA

POSTOJANI SREDSTVA 

Materijalni sredstva 

104

91

Vkupno postojani sredstva 

104

91

VKUPNA AKTIVA

104

91

PASIVA

IZVORI NA KAPITALNI SREDSTVA

Izvori na kapitalni sredstva

104

91

Vkupno izvori na kapitalni sredstva

104

91

VKUPNA PASIVA

104

91

BILANS NA SOSTOJBA NA DEN 31.12.2003 GODINA


РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА

Број 10-102/3

Скопје, 18.03.2005 година

ДО

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 

КОНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОВЛАСТЕНИОТ ДРЖАВЕН РЕВИЗОР
1. Предмет на овој Конечен извештај е извршената ревизија на финансиските извештаи на Министерството за култура - донации од странство - УНЕСКО на Република Македонија за 2003 година  кои се прикажани на страните  од 3 до 4.
2. Ревизијата на финансиските извештаи од точка 1 на овој Извештај е извршена согласно член 2 став 1 и 2 од Законот за  државна ревизија и Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија согласно член 9 од Законот за државна ревизија.

3. Ревизијата од точка 1 на овој Извештај е извршена во периодот од 15.11. до 19.11.2004 година, од страна на тим на Државниот завод за ревизија во состав:

- Владимир Милојевиќ, помошник на ГДР и овластен државен ревизор

- Цвета Ристовска, ревизор и

- Зоран Богоевски, помлад ревизор.

4. Финансиските извештаи од точка 1 на овој Конечен извештај, се изготвени во согласност со прописите кои важат во Република Македонија и истите претставуваат одговорност на раководството на субјектот од точка 1 на овој извештај, застапувано од :


- Благој Стефановски - Министер за култура. 

5. Одговорност на ревизорите е да го издадат овој Конечен извештај, прикажан на страните 1 до 2, и да дадат мислење за финансиските извештаи од точка 1, засновано на извршената ревизија.

6. Цел на ревизијата на финансиските извештаи од точка 1 е да овозможи ревизорот да го изрази мислењето:

-дали финансиските извештаи вистинито и објективно ја искажуваат финансиската положба и резултатот на финансиските активности во   согласност со применетата законска регулатива и

-дали е остварено наменско и законско користење на средствата кои претставуваат државни расходи.

7.  Ревизијата е извршена во согласност со Стандардите за Државна  Ревизија на Меѓународната организација на Врховните Ревизорски Институции (ИНТОСАИ) кои се пропишани во Република Македонија при вршењето на државната ревизија (Службен весник на РМ број 56/98). Овие стандарди бараат ревизијата да се планира и подготви, со цел да се добие разумно уверување дека финансиските извештаи се ослободени од значајни погрешни прикажувања. Ревизијата вклучува испитувања на докази, проценување на користените сметководствени принципи, како и на важните проценки направени од страна на раководството на субјектот од точка 1 на овој извештај, давање општа оценка за презентацијата на финансиските извештаи и давање оценка за конкретни финансиски трансакции. Веруваме дека спроведената ревизија ни обезбедува разумна основа за изнесеното мислење.

8.  Министерството нема доставено известување за превземени мерки во врска со наодите по Конечниот извештај на Овластениот државен ревизор за 2002 година до Државниот завод за ревизија, согласно член 23 став 9 од Законот за државна ревизија. Во текот на 2003 година, Министерството превземало мерки по наодите од Конечниот извештај и извршило спроведување на истите.

9.  Со ревизијата на финансиските извештаи дадени како составен дел на овој Конечен извештај ревизијата не констатира неправилности и незаконитости во користењето на средствата од носителите на проектите, финансирани во рамките на Програмата за партиципација на УНЕСКО  2002-2003 година.

10. Според наше мислење, финансиските извештаи на сметката Министерство за култура - донации од странство – УНЕСКО за 2003 година, вистинито и објективно ја искажуваат финансиската положба и резултатот на финансиските активности, во однос на важечката законска регулатива.

11.Според наше мислење, остварено е законско и наменско користење на средствата во финансиските трансакции кои претставуваат државни расходи. 

	
	Овластен државен ревизор

	
	Владимир Милојевиќ




[image: image1.png]



[image: image2.wmf]vo 000 denari

Opis na pozicijata

Ostvareno/

izvr{eno 

2002 

Buxet 2003

Ostvareno/

izvr{eno 

2003

P R I H O D I

NEDANO^NI PRIHODI

2,319

7,150

6,477

VKUPNO PRIHODI 

2,319

7,150

6,477

RASHODI

TEKOVNI RASHODI

Tekovni transferi

2,319

7,150

6,477

Vkupno tekovni rashodi 

2,319

7,150

6,477

VKUPNO RASHODI 

2,319

7,150

6,477

BILANS NA PRIHODI I RASHODI ZA 2003 GODINA


1
ul: "Mar{al Tito" - 12/3- Skopje                                                                      Ovlasten Dr`aven revizor

 tel: 3211-262, faks: 3126-311                                                                                        -----------------------------

2
Dr`aven zavod za revizija
                                                                       Ovlasten Dr`aven revizor

 
                                                                                                                -----------------------------
4
Dr`aven zavod za revizija


